
  
OOBBČČIINNAA  LLOOVVRREENNCC  NNAA  PPOOHHOORRJJUU  

ŽUPAN 
Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 

1. člen TTeell..::  0022  //66330000555500;;  FFaaxx::  0022//66330000556600;;  ee--mmaaiill::oobbcciinnaa@@lloovvrreenncc..ssii  --  nnaasslloovvnniiccaa::  lloovvrreenncc..ssii  

 

Številka: 0321-003/2013-004   točka 9 

Datum: 24 January 2013 

 
 
OBČINSKI SVET 
OBČINE LOVRENC NA POHORJU 
 
ZADEVA:   Predlog za obravnavo na 17. seji Občinskega sveta Občine  

Lovrenc na Pohorju 

 
 

NASLOV: ODLOK  O  OBČINSKIH  TAKSAH  V  OBČINI  L O V R E N C  
N A  P O H O R J U  

 

PREDLAGATELJ: 
 

Joško MANFREDA, župan 

 

GRADIVO PRIPRAVIL: 
 

Občinska uprava Občine Lovrenc na Pohorju 

 

POROČEVALEC: 
 

Drago MLAKAR,  univ. dipl. prav., direktor občinske uprave 

 

GRADIVO OBRAVNAVAL: 
 

Statutarno - pravna komisija 

 

POSTOPEK ZA SPREJEM: 
 

Skrajšan postopek 

 

PRAVNA PODLAGA: 
 

9. člen Zakona o financiranju občin (Uradni list RS; št. 
123/2006,  101/2007  -  Odl.  US,  57/2008,  94/2010  -  ZIU, 

36/2011), 14.  člen Statuta občine Lovrenc na Pohorju (Uradno 
glasilo slovenskih občin, št.: 13/2011) 

 

PREDLOG SKLEPA: 
 

Sklep 1:Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS št.: 3/2007-UPB2,  23/2007 popr.,  41/2007 
popr., 122/2007 Odl. US, 61/2010-ZSVarPre, 62/2010-ZUPJS), 
9. člena Zakona o financiranju občin (Uradni list RS št.: 
123/2006, 101/2007 - Odl. US, 57/2008, 94/2010 - ZIU, 
36/2011), 17. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 
29/2011-UPB8, 43/2011  Odl. US) in 14. člena Statuta Občine 
Lovrenc na Pohorju (Uradno glasilo slovenskih občin, št.: 
13/2011), je Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju, na svoji 
17. redni seji, dne 14.01.2013, sprejel v prvi obravnavi 
 

ODLOK O OBČINSKIH TAKSAH 
V OBČINI LOVRENC NA POHORJU 

 



 

 
 

SSklep 2:Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS št.: 3/2007-UPB2,  23/2007 popr.,  41/2007 
popr., 122/2007 Odl. US, 61/2010-ZSVarPre, 62/2010-ZUPJS), 9. 
člena Zakona o financiranju občin (Uradni list RS št.: 123/2006, 
101/2007 - Odl. US, 57/2008, 94/2010 - ZIU, 36/2011), 17. člena 
Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/2011-UPB8, 43/2011  
Odl. US) in 14. člena Statuta Občine Lovrenc na Pohorju (Uradno 
glasilo slovenskih občin, št.: 13/2011), je Občinski svet Občine 
Lovrenc na Pohorju, na svoji 17. redni seji, dne 14.01.2013, 
sprejel  

 
ODLOK O OBČINSKIH TAKSAH 

V OBČINI LOVRENC NA POHORJU 
   

  

 

OBRAZLOŽITEV: 
 

 

V prilogi. 
  

 
 
 
 

                                                                                                                   Občina Lovrenc na Pohorju 
                                                                                                                                         župan 

                                                                                                                            Joško MANFREDA 

 

Priloge: 

- predlog Odloka o občinskih taksah v Občini Lovrenc na Pohorju; 
- stališče Statutarno-pravne komisije Občine Lovrenc na Pohorju. 



PREDLOG ODLOKA O OBČINSKIH TAKSAH V OBČINI  LOVRENC NA POHORJU 

I. UVOD 

1.  RAZLOGI ZA SPREJEM 

Odlok o komunalnih taksah v Občini Lovrenc na Pohorju (Medobčinski uradni vestnik Štajerske in 
Koroške regije, št.: 11/2000) je bil sprejet na podlagi 1. in 4. člena Zakona o komunalnih taksah 
(Ur. l. SRS, št. 29/65, 7/70, 7/72 ter Ur. l. RS, št. 18/91), ki je prenehal veljati z uveljavitvijo 
Zakona o financiranju občin (Uradni list RS; št. 136/2006, v nadaljevanju: ZFO-1). Zaradi 
navedenega je potrebno odlok uskladiti z ZFO-1, saj trenutno veljavni Odlok o komunalnih taksah 
v Občini Lovrenc na Pohorju določa taksne predmete, za katere ni podlage v zakonu. 

Na podlagi Zakona o uvedbi eura (Uradni list RS, št.: 114/2006, v nadaljevanju: ZUE), se v 
Republiki Sloveniji od 01.01.2007 kot valuta uporablja Euro. Zato je bilo potrebno zneske, ki so se 
v odloku glasili na tolarje (SIT) preračunati po tečaju zamenjave (1,00 EUR=239,640 SIT) in jih 
izraziti v EUR. Ker je od sprejetja odloka preteklo že več kot desetletje in občinski svet ni določil 
nove vrednosti točke, je bilo potrebno določiti tudi novo vrednost točke in v tarifnem delu na novo 
v točkah določiti višino  taksne  obveznosti  za  posamezne  taksne predmete oz. storitve. 

2.  PRAVNA PODLAGA 

21. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/2007 – uradno prečiščeno besedilo,   
27/2008   –   odl.   US,   76/2008,   79/2009,   51/2010)   določa,   da   občina samostojno opravlja 
lokalne zadeve javnega pomena (izvirne naloge), ki jih določi s splošnim aktom občine ali so 
določene z zakonom.  ZFO-1 v 9. členu določa, da se občinske takse plačujejo za uporabo 
predmetov in storitev, ki jih v tarifi občinskih taks določi občinski svet ter določa predmete in 
storitve, za katere se lahko predpišejo občinske takse. 

3.   FINANČNE  POSLEDICE  

Sprejem Odloka o občinskih taksah v Občini Lovrenc na Pohorju bo imel za občinski proračun 
pozitivne finančne posledice, saj občinski upravi nudi podlago za odmero občinske takse, ki je 
prihodek Občine Lovrenc na Pohorju. V skladu z ZFO-1 se prihodek od občinskih taks namensko 
uporabi za vzdrževanje javnih površin. 
 

 
 
  



II. VSEBINA PREDLOGA ODLOKA 
 
Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS št.: 3/2007-UPB2,  23/2007 popr.,  
41/2007 popr., 122/2007 Odl. US, 61/2010-ZSVarPre, 62/2010-ZUPJS), 9. člena Zakona o 
financiranju občin (Uradni list RS št.: 123/2006, 101/2007 - Odl. US, 57/2008, 94/2010 - ZIU, 
36/2011), 17. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/2011-UPB8, 43/2011  Odl. US) in 14. 
člena Statuta Občine Lovrenc na Pohorju (Uradno glasilo slovenskih občin, št.: 13/2011), je 
Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju, na svoji 17. redni seji, dne 14.01.2013, sprejel naslednji 
 

ODLOK 
O OBČINSKIH TAKSAH V OBČINI LOVRENC NA 

POHORJU 
 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 

Ta odlok določa obveznost plačevanja občinskih taks v Občini Lovrenc na Pohorju, vrsto in višino 
takse, zavezance za plačilo takse ter postopek odmere, obračuna in plačila takse. 

Vrsta in višina takse je določena v tarifi občinskih taks, ki je sestavni del tega odloka. 

2. člen 

V Občini Lovrenc na Pohorju je občinska taksa predpisana za: 

- uporabo javnih površin za prirejanje razstav in zabavnih prireditev; 

- oglaševanje na javnih mestih; 

- parkiranje na javnih površinah; 

- uporabo javnega prostora za kampiranje in 

- druge oblike uporabe javnih površin (npr. postavitev kioskov, stojnic, za gostinske namene, ...). 
 
Plačilo občinske takse za dejavnosti iz prvega odstavka tega člena se ne zahteva, če je to za 
posamezne primere z zakonom prepovedano, ali je predpisan, ali s pogodbo dogovorjen drug 
način plačila. 

3. člen 

Za javne površine se po tem odloku štejejo površine, katerih raba je pod enakimi pogoji namenjena 
vsem, kot so javna cesta, ulica, trg, pločnik, tržnica, igrišče, parkirišče, pokopališče, park, zelenica, 
rekreacijska površina in podobna površina. 

Javno mesto je po tem odloku vsak prostor, ki je brezpogojno ali pod določenimi pogoji dostopen 
vsakomur in tudi fasada, streha in podobna površina. 

II. PRIJAVA TAKSNEGA PREDMETA 

4. člen 

Taksni zavezanci si morajo pred postavitvijo taksnega predmeta pridobiti dovoljenje pristojnega 
občinskega upravnega organa za vse taksne predmete, ki fizično posegajo na javno površino, so 
postavljeni na javnih napravah ali objektih, ali kakorkoli vplivajo na promet. 

 

 

 

 



5. člen 

Taksni zavezanci so dolžni vsako spremembo taksnega predmeta ali zavezanca prijaviti 
pristojnemu občinskemu upravnemu organu v roku 8 dni od nastale spremembe. 

Taksnih predmetov, za katere je potrebno dovoljenje iz 4. člena tega odloka, ni dovoljeno 
spreminjati brez dovoljenja pristojnega občinskega upravnega organa. 

6. člen 

Občinske takse iz 2. člena tega odloka se določajo v točkah. 

Višina občinskih taks za posamezne taksne predmete ali storitve je določena v posebnem delu – 
tarife občinskih taks, ki je sestavni del tega odloka.  

Za taksne tarife, ki imajo izračun takse po dnevih, se upoštevajo koledarski dnevi, za taksne tarife, 
ki imajo izračun takse na leto, pa se v primeru časovno krajše uporabe taksnih predmetov, taksa 
ustrezno preračuna na dneve. 

Vrednost točke na dan uveljavitve tega odloka znaša 0,077 EUR. 

Vrednost točke iz prejšnjega odstavka tega člena za vsako leto določi občinski svet s sklepom. Če 
občinski svet ne določi nove vrednosti točke, ostane v veljavi vrednost točke iz prejšnjega leta. 

III. TAKSNI ZAVEZANCI 

7. člen 

Taksni zavezanec za plačilo občinske takse je pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali 
fizična oseba, ki uporablja predmete ali izvaja storitve, za katere so s tem odlokom določene 
občinske takse. Če ni mogoče ugotoviti uporabnika, je taksni zavezanec lastnik taksnega predmeta. 

8. člen 

Občinskih taks ne plačujejo državni in občinski organi ter javna podjetja in javni zavodi, katerih 
ustanovitelj ali soustanovitelj je Občina Lovrenc na Pohorju. 

Glede na namen se občinska taksa ne plačuje za kulturne, športne in humanitarne prireditve, 
prireditve, ki jih organizirajo društva, ustanovljena v javnem interesu s sedežem v občini Lovrenc 
na Pohorju in objave teh prireditev na prireditvenem prostoru, ter za nekomercialne objave v 
splošno korist (veterinarska služba, preventivni pregledi, opozorila in obvestila). 

Občinska taksa se ne plačuje za objave političnih strank in neodvisnih kandidatov v predvolilnem 
obdobju. Občinska taksa se ne plačuje za uporabo javne površine v primeru investicij, ki se 
financirajo iz proračuna Občine Lovrenc na Pohorju. 

Župan Občine Lovrenc na Pohorju lahko v izjemnih primerih, ko gre za širši družbeni interes in 
taksni zavezanec ali namen prireditve ni naveden v prejšnjih odstavkih, oprosti taksnega  
zavezanca plačila občinske takse, kadar gre za  prireditev ali dejavnost, ki je posebnega pomena za 
razvoj turizma, kulture ali športa v občini Lovrenc na Pohorju. 

 
IV. ODMERA OBČINSKIH TAKS 

9. člen 

Občinska taksa se odmeri: 

- z dovoljenjem za postavitev taksnega predmeta, ki ga izda pristojni občinski upravni organ, 
- z odločbo, ki jo izda občinski upravni organ, na podlagi prijave taksnega zavezanca ali uradne 

ugotovitve pooblaščene uradne osebe občinskega nadzora. 
  



10. člen 

Kot osnova za obračun takse se upošteva vrednost točke, ki velja na dan obračuna in podatki o 
velikosti in času trajanja taksnega predmeta. 

Občinske takse so določene v dnevnih in letnih zneskih za posamezne taksne predmete in se 
plačujejo v naprej oziroma tako kot je določeno z odločbo.  

Če taksa, odmerjena po postopku iz prvega odstavka tega člena za enega taksnega zavezanca ne 
presega vrednosti 200 točk, se odmeri v višini 200 točk. 

Taksna obveznost v primerih, ko je taksa določena v letnem znesku, nastane z dnem namestitve 
taksnega predmeta oziroma pričetkom uporabe, preneha pa s potekom meseca, v katerem je 
zavezanec pisno obvestil Občinsko upravo Občine Lovrenc na Pohorju o odstranitvi taksnega 
predmeta oziroma prenehanju njegove uporabe ali z dnem odstranitve taksnega predmeta, ter s 
potekom dneva zadnje uporabe taksnega predmeta, če je taksa določena v dnevih. 

Okoliščina, zaradi katere taksnega predmeta zavezanec začasno ni mogel uporabljati, ne vpliva na 
taksno obveznost. Taksa za uporabo javnih površin za namen postavitve letnih vrtov se odmeri ne 
glede na število predvidenih dni slabega vremena. 

11. člen 

Taksni zavezanec je dolžan prijaviti nastanek taksne obveznosti Občinski upravi Občine Lovrenc 
na Pohorju 15 dni pred začetkom uporabe oziroma namestitve taksnega predmeta oziroma 15 dni 
pred prireditvijo, prenehanje pa z dnem odstranitve oziroma uporabe le-tega. Za prijavo taksne 
obveznosti šteje tudi vloga za pridobitev dovoljenja za uporabo javne površine. 

Prijava taksne obveznosti mora vsebovati:  

- podatke o zavezancu,  

- čas in kraj uporabe oziroma namestitve taksnega  predmeta, 

- opis taksnega predmeta (površina, število, itd.) ter 

- vsa dejstva in okoliščine, ki so pomembne za določitev višine občinske takse. 

Taksni zavezanec je dolžan Občinski upravi Občine Lovrenc na Pohorju v roku 8 dni prijaviti 
vsako spremembo, ki bi lahko vplivala na obračun takse. 

Če taksni zavezanec ne prijavi taksne obveznosti in vsake spremembe o taksnih predmetih, se 
odmeri občinska taksa po evidencah taksnih predmetov v istem koledarskem letu za tekoče leto ali 
podatkih, ugotovljenih s strani pristojne Medobčinske inšpekcije in redarstva Maribor. 

12. člen 

Takso odmerja občinska uprava, izterjuje pa pristojni organ po predpisih o izvršbi. Za zapadle in 
neplačane občinske takse se zaračunavajo zakonite zamudne obresti. 

Občinske takse plačujejo zavezanci v naprej, pred začetkom uporabe oziroma namestitve taksnega 
predmeta, v skladu z izdano odločbo, razen če ni v taksni tarifi določeno drugače. 

Če je za uporabo ali namestitev določenega taksnega predmeta potrebno soglasje oz. dovoljenje 
pristojnega organa Občine Lovrenc na Pohorju, ga pristojni organ izda po predložitvi dokazila o 
plačilu občinske takse. 

13. člen 

Občinske takse po tem odloku so prihodek proračuna Občine Lovrenc na Pohorju in se 
namensko uporabijo za vzdrževanje javnih površin. 
 

  



V. NADZOR NAD IZVAJANJEM ODLOKA 

14. člen 

Nadzor nad izvajanjem določb tega odloka opravlja Medobčinska inšpekcija in redarstvo Maribor. 

15. člen 

Pristojne inšpekcijske službe na terenu ugotavljajo, ali je uporaba oziroma namestitev taksnega 
predmeta prijavljena ter preverjajo ali so podatki na prijavah taksne obveznosti resnični. 

V primeru, ko taksna obveznost ni prijavljena ali so bili v prijavi taksne obveznosti navedeni 
neresnični podatki, ki vplivajo na odmero taksne obveznosti, ali občinska taksa ni plačana v celoti, 
lahko pristojni medobčinski inšpekcijski organ odredi na stroške taksnega zavezanca odstranitev 
taksnega predmeta z javne površine ali prekinitev izvajanja taksne storitve na javni površini za čas 
do izpolnitve pogojev, ki jih za postavitev in uporabo taksnega predmeta ali za izvajanje taksne 
storitve na javni površini določa ta odlok. 

VI. KAZENSKE DOLOČBE 

16. člen 

Z globo 500,00 EUR se kaznuje za prekršek pravna oseba in samostojni podjetnik posameznik, ki: 

 ne prijavi nastanka taksne obveznosti; 
 v prijavi nastanka taksne obveznosti navede neresnične podatke, pomembne za odmero taksne 

obveznosti; 
 ne prijave spremembe, ki bi lahko vplivala na odmero občinske takse; 
 če uporablja javno površino brez dovoljenja pristojnega občinskega upravnega organa; 
 če ne upošteva odredbe inšpekcijskega organa iz drugega odstavka 15. člena tega odloka. 
 

Z globo 150,00 EUR se v primerih iz prejšnjega odstavka tega člena kaznuje za prekršek tudi 
fizična oseba, ki uporablja predmete ali izvaja storitve, za katere so s tem odlokom določene 
občinske takse ter odgovorna oseba pravne osebe. 

VII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

17. člen 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o komunalnih taksah v občini Lovrenc na 
Pohorju (Medobčinski uradni vestnik Štajerske in Koroške regije, št.: 11/2000). 

18. člen 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

Številka:  

Datum: 

 

 
 

Občina Lovrenc na Pohorju 
župan  

Joško MANFREDA 



 

POSEBNI DEL – TARIFE OBČINSKI TAKS 

 
TARIFNA ŠTEVILKA 1- uporaba javnih površin za prirejanje razstav in zabavnih prireditev 

 

1.1 Cirkusi, zabavni parki in razstave, za vsak m2 dnevno 2,5 točki 

1.2 Javne prireditve s profitnim namenom, za vsak m2 dnevno 5 točk 

 

TARIFNA ŠTEVILKA 2- oglaševanje na javnih mestih 

2.1 Dnevno glede na velikost (za uporabo oz. namestitev do 3 mesece) 

2.1.1 Do vključno 1,0 m2 za svetlobne reklame 3 točke 

2.1.2 Do vključno 1,0 m2 za nesvetlobne reklame 2 točki 

2.1.3 Za vsak začeti dodatni m2 svetlobne reklame 3 točke 

2.1.4 Za vsak začeti dodatni m2 nesvetlobne reklame 2 točki 

2.2 Letno glede na velikost (za uporabo oz. namestitev nad 3 mesece) 

2.2.1 Do vključno 1,0 m2 za svetlobne reklame 1000 točk 

2.2.2 Do vključno 1,0 m2 za nesvetlobne reklame 800 točk 

2.2.3 Za vsak začeti dodatni m2 svetlobne reklame 1000 točk 

2.2.4 Za vsak začeti dodatni m2 nesvetlobne reklame 800 točk 

Za uporabo oz. namestitev taksnega predmeta nad 3 mesece, vendar manj kot eno leto, se izračuna 
sorazmerni del za vsak začeti mesec, in sicer po dvanajstinah letnih zneskov. 

2.3 Za plakate in letake dnevno na posamezen plakat oz. letak: 

2.3.1 Do formata A3 3 točke 

2.3.2 Nad formatom A3 5 točk 

2.4 Začasna oz. prenosna oglasna mesta dnevno glede na velikost: 

2.4.1 Do vključno 0,5 m2 8 točk 

2.4.2 Od 0,5 m2 do 2,5 m2 20 točk 

2.4.3 Nad 2,5 m2 50 točk 

2.5 Jumbo panoji glede na čas namestitve: 

2.5.1 Enostranski do 30 dni 750 točk 

2.4.2 Za vsakih začetih nadaljnjih 30 dni 400 točk 

2.5.3 Dvostranski do 30 dni 1500 točk 

2.5.4 Za vsakih začetih nadaljnjih 30 dni 800 točk 

2.6 Obešanke na drogovih javne razsvetljave 

2.6.1 Obešanke (letno) 1200 točk 

 

  



 

TARIFNA ŠTEVILKA 3 – parkiranje na javnih površinah 

3.1 Dnevno za vsak m2 

3.1.1 Asfaltirane, betonske, tlakovane in podobne utrjene površine 2 točki 

3.1.2 Utrjene makadamske površine 1 točka 

3.1.3 Druge (neutrjene) površine 0,5 točke 

Taksni predmet je začasna uporaba javne površine za določen namen, ki ne predstavlja izvirne 
namembnosti tega prostora (npr. parkiranje ob večjih prireditvah, uporaba javnega prostora za večje 
politične, zabavne ali gospodarsko-pridobitne prireditve) in ki je dovoljena na podlagi ustreznega 
občinskega akta. 

TARIFNA ŠTEVILKA 4 – uporaba javnega prostora za kampiranje 

4.1 Dnevno za vsak m2 

4.1.1 Asfaltirane, betonske, tlakovane in podobne utrjene površine 15 točk 

4.1.2 Utrjene makadamske površine 10 točk 

4.1.3 Zelene površine 20 točk 

Taksni predmet po tej tar. št. je začasna uporaba javne površine za določen namen (kot npr. šotorenje), 
ki ne predstavlja izvirne namembnosti tega prostora. 

TARIFNA ŠTEVILKA 5 - druge oblike uporabe javnih površin 

5.1 Gostinski vrtovi 

5.1.1 Gostinski vrtovi, postavljeni v letni sezoni od 1. maja do 30. 
septembra, za vsak m2 dnevno 

2 točki 

5.1.2 Gostinski vrtovi, postavljeni v ostalih mesecih, za vsak m2 dnevno 1 točka 

5.2 Kioski  

5.2.1 Kioski za gostinsko in trgovinsko dejavnost, za vsak m2 dnevno 10 točk 

5.2.1.1 Kioski za gostinsko in trgovinsko dejavnost 

- do 1,0 m2 letno 

- za vsak nadaljnji m2 letno 

 

500 točk 

250 točk 

5.3 Stojnice  

5.3.1 Stojnice za gostinsko in trgovinsko dejavnost, za vsak m2 dnevno 8 točk 

5.3.1.1 Stojnice za gostinsko in trgovinsko dejavnost 

- do 1,0 m2 letno 

- za vsak nadaljnji m2 letno 

 

400 točk 

200 točk 

5.4 Premične prodajalne 

5.4.1 Potujoča prodajalna (kruha, peciva, zelenjava, … dnevno 100 točk 

5.4.2 Premična gostinska prikolica, premična prodajalna mesa, dnevno 100 točk 

5.4.3 Avtomati (za sveče, ….), dnevno 50 točk 

 

  



 

III. OBRAZLOŽITEV PREDLOGA ODLOKA 

Predlog odloka je pripravljen v skladu z 9. členom ZFO-1, kar pomeni, da predpisuje občinsko takso 
za predmete in storitve, kot jih določa ZFO-1. Odlok se tako ne imenuje več “Odlok o komunalnih 
taksah v občini Lovrenc na Pohorju”, temveč “Odlok o občinskih taksah v občini Lovrenc na Pohorju”. 
Odlok je razdeljen na sedem poglavij ter posebni - tarifni del. 

V prvem poglavju (I. SPLOŠNE DOLOČBE; 1. – 3. člen) opredeljuje vsebino odloka ter določa 
predmete oz. storitve, za katere je predpisana občinska taksa. Nadalje opredeljuje pojem javne 
površine in javnega mesta, ki sta povzeta po zakonu, ki ureja graditev objektov in zakonu, ki 
ureja varstvo javnega reda in miru.  

V drugem poglavju (II. PRIJAVA TAKSNEGA PREDMETA; 4. – 6. člen) odlok določa, da si morajo 
taksni zavezanci pred postavitvijo taksnega predmeta pridobiti dovoljenje pristojnega občinskega 
upravnega organa in da so dolžni prijaviti vsako spremembo taksnega predmeta ali zavezanca. 
Prav tako določa vrednost točke na dan uveljavitve odloka. Vrednost točke za naslednja leta po 
uveljavitvi odloka določi občinski svet s sklepom. Če občinski svet ne določi nove vrednosti točke, 
ostane v veljavi vrednost točke iz prejšnjega leta. 

V tretjem poglavju (III. TAKSNI ZAVEZANEC; 7. – 8. člen) določa taksnega zavezanca ter osebe, ki so 
oproščene plačila občinske takse. Prav tako omogoča županu, da v primeru širšega družbenega 
interesa zavezanca oprosti plačila občinske takse. 

V četrtem poglavju (IV. ODMERA OBČINSKIH TAKS; 9. – 13. člen) določa način odmere občinske 
takse. Občinske takse so določene v dnevnih in letnih zneskih, pri tem pa se občinska taksa ne more 
odmeriti v nižjem znesku kot 200 točk, kar znaša ob trenutni vrednosti občinske takse 15,40 EUR. 
Nadalje določa nastanek in prenehanje taksne obveznosti ter da okoliščine, zaradi katerih taksni 
zavezanec ni mogel uporabljati taksnega predmeta, ne vplivajo na odmero občinske takse. Taksnega 
zavezanca zavezuje, da prijavi taksno obveznost v roku 15 dni pred prireditvijo ter določa podatke, ki 
jih mora vsebovati prijava. Določa tudi, da je taksni zavezanec dolžan v roku 8 dni prijaviti vsako 
spremembo, ki bi lahko vplivala na obračun takse. Opredeljuje tudi rok plačila občinske takse ter da se 
prihodek od občinskih taks uporabi za vzdrževanje javnih površin. 

V petem poglavju (V. NADZOR NAD IZVAJANJEM; 14. – 15. člen) določa pristojnosti občinskega 
inšpekcijskega organa, ki nadzora izvajanje določb tega odloka. 

V šestem poglavju (VI. KAZENSKE DOLOČBE; 16. člen) so v skladu s sedmim odstavkom 17. člena 
Zakona o prekrških (Ur. list RS, št. 29/11- uradno prečiščeno besedilo) določene globe za prekršek, in 
sicer ko taksni zavezanec ne prijavi nastanka taksne obveznosti; v prijavi nastanka taksne obveznosti 
navede neresnične podatke, pomembne za odmero taksne obveznosti ali ne prijave spremembe, ki bi 
lahko vplivala na odmero občinske takse, če uporablja javno površino brez dovoljenja pristojnega 
občinskega upravnega organa in če ne upošteva odredbe pristojnega inšpekcijskega organa.  

V sedmem, zadnjem poglavju (VII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE; 17. – 18. člen) je določeno 
prenehanje veljavnosti Odloka o komunalnih taksah v občini Lovrenc na Pohorju, objavljenega v 
Medobčinskem uradnem vestniku Štajerske in Koroške regije, št.: 11/2000) ter vacatio legis, ki je 
petnajst dni od objave v uradnem glasilu Občine Lovrenc na Pohorju, to je v Uradnem glasilu 
slovenskih občin. 

V  posebnem - tarifnem  delu  je  določena  višina  taksne  obveznosti  za  posamezne  taksne 
predmete oz. storitve, določene v 2. členu odloka. 

 


